U tome, u izvjesnom smislu, i crkva ima svoju ulogu jer je ženu, kao iskonski grešno biće, stavila u drugi plan i istakla muškarca.

Politička sfera društva neposredno je vezana sa društvenom ulogom žene i u toj je funkciji u Crnoj Gori (Filipović, str. 35).

Prvi izbori za Narodnu skupštinu Crne Gore održani su 14 (27) novembra 1905. godine. Neposredno je izabrano 62 poslanika i 14 poslanika po položaju. Političke partije nijesu postojale. Žene tada nijesu imale pravo glasa i dobile su ga tek poslije Drugog svjetskog rata, 1946. godine. U prvom ustavu FNRJ, od 31. januara 1946. u čl. 24 stoji: